

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **165**

data posiedzenia: **15 maja 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Białorusi Arturem Michalskim.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Dorota Czudowska, Ryszard Majer, Marek Pęk, Marek Rocki, Rafał Ślusarz, Alicja Zając,

goście:

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Białorusi Artur Michalski,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

dyrektor Departamentu Wschodniego Jan Hofmolk,

kierownik Referatu ds. Białorusi w Departamencie Wschodnim Mariusz Krajewski.

Ad 1.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Białorusi Artur Michalski poinformował, że jako kierownik placówki działać będzie na rzecz polsko-białoruskiej współpracy regionalnej. Dwustronne relacje, oparte na wspólnie inicjowanych wydarzeniach kulturalnych i sportowych, a także współpracy między szkołami i parafiami, sprzyjać będą zamieszkałej na Grodzieńszczyźnie mniejszości polskiej oraz zamieszkującej Białostoczczyznę mniejszości białoruskiej.

Polska w ramach inicjatywy Partnerstwa Wschodniego ma potencjał, aby wpływać na kształt dialogu europejskiego z Białorusią, a także na demokratyczne dążenia tego państwa płynące ze strony rządowej oraz środowisk niezależnych. Prowadzony jest polsko-białoruski dialog historyczny, odnotowano postęp w pracach ekshumacyjnych polskich ofiar na Białorusi, dalszej współpracy badawczej wymaga jednak kwestia zbrodni w Kuropatach i obławy augustowskiej. Ważnym elementem w relacjach obydwu państw jest współpraca rozwojowa. Polska ambasada w Mińsku dysponuje małymi grantami na wsparcie drobnych inicjatyw.

Licząca ok. 300 tysięcy mniejszość polska na Białorusi reprezentowana jest przez Związek Polaków, który jednak od 2005 r., pomimo prowadzonej działalności, nie jest organizacją uznawaną przez władze państwowe w Mińsku.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora mówiono m.in. o kontaktach polsko-białoruskich w wymiarze gospodarczym i kulturalnym oraz o roli kościoła prawosławnego i rzymskokatolickiego na Białorusi.

